
MØDEVÆRKTØJSKASSEN
ATP

Udfordringen 

ATP er kåret som Danmarks bedste 

store arbejdsplads og har vundet an-

dre prestigefyldte HR- og forretnings-

priser.  Udfordringen er derfor at fast-

holde det høje niveau og om muligt 

gøre ATP til et endnu mere attraktivt 

sted at arbejde. 

Et af de forhold ATP ønsker at fokusere 

på for at sikre dette, er optimering af 

mødekulturen. For at undgå demoti-

verende møder skulle den drivkraft og 

dynamik der opstår, når mennesker 

mødes, levendegøres. 

Processen – hvordan fremkom 

produktet?

I samarbejde med ATP’s projektgrup-

pe gik innovatørerne i gang med at 

udvikle en mødeværktøjskasse. Inno-

vatørerne observerede møder i ATP’s 

forskellige afdelinger og udviklede 

redskaber baseret på teorier og værk-

tøjer introduceret på Kunstgrebud-

dannelsen, herunder et værktøj, der 

skaber øget fokus hos mødeplanlæg-

gerne og præciserer mødets mål og 

proces.  Med til at styrke møderne 

var samtidig over 60 specialdesignede 

ordsprog som fx ”Man skal stoppe, 

mens mødet er godt” og ”Sæt ikke 

dit møde under en skæppe” som 

gav nye erkendelser og samtaler om 

mødekultur, mens lege og energi-

zers blev indført som faste vigtige el-

ementer i møderne. 

Alt i alt for at styrke mødets formål 

og proces.  Innovatørerne udviklede 

også et koncept for speedinnovation 

på møderne, og det udviklede mål-

sætningsværktøj MOEDE hjalp mø-

defacilitatorerne til at målrette og 

strukturere møder bedre fremover. 

Metoderne er nu samlet i MødeVærk-

tøjsKassen som mødeplanlæggere og 

deltagere benytter. MødeVærkstøjs-

Kassen involverer alle sanser og har 

givet ATP redskaberne til en mere dy-

namisk fremadrettet mødekultur.
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Speedinnovation i møderummet, mødeordsprog og checklister til 

at sikre sammenhæng mellem indhold, aktiviteter og rumdesign er 

nogle af de værktøjer man efter et Kunstgrebbesøg nu fi nder i ATP’s 

mødeværktøjskasse. Værktøjerne involverer og stimulerer alle san-

ser og har skabt ny energi og fl ow på ATP’s møder. Bagmændene er 

innovatørerne Solveig Christensen og Henrik Billing.
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ER DU BLEVET 
inspireret og vil du høre mere om 

hvordan din virksomhed kan skabe in-

novation ved hjælp af en innovatør fra 

Kunstgreb, så... 

KONTAKT Kunstgrebs sekre-

tariat tel. 38 33 40 00 eller skriv en mail 

til info@kunstgreb.dk for bestilling af et 

uforpligtende møde. Vi glæder os til at 

høre fra dig!

TONIVEGGER HR-KONSULENT 
& PERNILLEJUELSEFORT 
HR-UDVIKLINGSCHEF
UDTALER  k ”Vi har fået et meget fi nt grundlag fra kunstgrebsinnovatørerne til det videre arbejde 

med et projekt omkring mødekultur. Et grundlag som klart har udgangspunkt i kunstens 

verden, og som er kilde til inspiration og videreudvikling hos os. (…) Kunstgreb-projektet 

giver en glimrende mulighed for at bygge bro mellem erhvervslivet og kunstens verden. En 

kombination som giver nye muligheder for at se tingene fra andre vinkler, hvis man giver plads 

til det. Det er en kreativ proces, som mange virksomheder vil kunne udnytte, både i produkt-

udvikling, medarbejderpleje og kontorindretning”. 


